
UCHWAŁA NR XIII/100/2015
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 3 września 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki pn. Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej wyraża zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego spółki pn. 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Skarżysku-Kamiennej ul. Cicha 8, z kwoty 64.891.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt cztery miliony osiemset 
dziewięćdziesiąt jeden tysięcy) do kwoty 65.307.500,00 zł (słownie: sześćdziesiąt pięć milionów trzysta siedem 
tysięcy pięćset złotych), to jest o kwotę 416.500,00 zł (słownie: czterysta szesnaście tysięcy pięćset złotych) 
poprzez utworzenie nowych równych 833 udziałów (słownie: ośmiuset trzydziestu trzech udziałów) o wartości 
nominalnej 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) każdy udział.

§ 2. 1. Utworzone nowe udziały w ilości 833 i o łącznej wartości 416 500,00 zł obejmie w całości Gmina 
Skarżysko Kościelne.

2. Wspólnik Gmina Skarżysko-Kamienna nie skorzysta z prawa pierwszeństwa w objęciu utworzonych nowych 
833 udziałów.

§ 3. W wyniku podwyższenia kapitału zakładowego, o którym mowa w § 1,

- na Wspólnika Gminę Skarżysko-Kamienna przypada 117 348 udziałów (słownie: sto siedemnaście tysięcy 
trzysta czterdzieści osiem udziałów) o wartości nominalnej 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) każdy, o łącznej 
wartości 58 674 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt osiem milionów sześćset siedemdziesiąt cztery tysiące złotych), 
co stanowi  89,8% kapitału zakładowego oraz głosów na Zgromadzeniu Wspólników,

- a na Wspólnika Gminę Skarżysko Kościelne przypada 13 267 udziałów (słownie: trzynaście tysięcy dwieście 
sześćdziesiąt siedem udziałów) o wartości nominalnej 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) każdy, o łącznej 
wartości 6.633.500,00 zł (słownie: sześć milionów sześćset trzydzieści trzy tysiące pięćset złotych), co stanowi 
10,2% kapitału zakładowego oraz głosów na Zgromadzeniu Wspólników.

§ 4. Nowo ustanowione udziały w podwyższonym kapitale zakładowym Wspólnik Gmina Skarżysko Kościelne 
pokryje:

1) wkładem niepieniężnym o łącznej wartości oszacowanej przez rzeczoznawcę majątkowego 293.312,00 zł, na 
który składa się prawo własności nieruchomości gruntowych bez budynków i budowli, o łącznej powierzchni 
0,7470 ha - 7 470 m2. W skład aportu niepieniężnego wchodzą:

- działki nr 91/2, 92/2, 95/2, 100/3, 102/2, 103/1, 105/2, 107/2 o łącznej powierzchni 0,5170 ha - 5 170 m2 

(obręb 0002 Grzybowa Góra, arkusz mapy 1), położone w Grzybowej Górze gm. Skarżysko Kościelne, dla 
których Sąd Rejonowy w Skarżysku-Kamiennej prowadzi księgę wieczystą KI1R/00014829/0,

- działka nr 106/4 o powierzchni 0,05 ha - 500 m2 (obręb 0002 Grzybowa Góra, arkusz mapy 1), położona 
w Grzybowej Górze gm. Skarżysko Kościelne, dla której Sąd Rejonowy w Skarżysku-Kamiennej prowadzi 
księgę wieczystą KI1R/00014937/0,

- działki nr 4427/1, 4427/2 o powierzchni 0,1800 ha - 1 800 m2 (obręb 0012, arkusz mapy 10), położone 
w Skarżysku Kościelnym, dla których Sąd Rejonowy w Skarżysku-Kamiennej prowadzi księgę wieczystą 
KI1R/00015036/1. Nadwyżkę w kwocie 312,00 zł (słownie: trzysta dwanaście złotych) postanawia się 
przeznaczyć na kapitał zapasowy.

2) wkładem pieniężnym w wysokości 123.881,16 zł. Nadwyżkę w kwocie 381,16 zł (słownie: trzysta 
osiemdziesiąt jeden złotych i 16/100) postanawia się przeznaczyć na kapitał zapasowy. Łącznie nadwyżka 
przeznaczona na kapitał zapasowy stanowić będzie kwotę 693,16 zł (słownie: sześćset dziewięćdziesiąt trzy 
złote i 16/100).

Id: A86F6CDD-ACFB-444A-B049-5715C86D6876. Podpisany Strona 1



§ 5. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej upoważnia Prezydenta Miasta działającego w imieniu Gminy 
Skarżysko-Kamienna na Zgromadzeniu Wspólników w spółce pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej ul. Cicha 8, do podjęcia 
stosownej uchwały Zgromadzenia Wspólników o podwyższeniu kapitału zakładowego o kwotę 416.500,00 zł 
(słownie: czterysta szesnaście tysięcy pięćset złotych), poprzez utworzenie nowych 833 (słownie: ośmiuset 
trzydziestu trzech)  udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) każdy udział.

§ 6. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej upoważnia Prezydenta Miasta działającego w imieniu Gminy 
Skarżysko-Kamienna na Zgromadzeniu Wspólników w spółce pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej ul. Cicha 8, do 
dokonania zmian Umowy Spółki MPWiK Sp. z o.o., zgodnie z zapisami uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: A86F6CDD-ACFB-444A-B049-5715C86D6876. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Gmina Skarżysko-Kamienna i Gmina Skarżysko Kościelne są udziałowcami w spółce prawa handlowego

pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z

siedzibą w Skarżysku-Kamiennej ul. Cicha 8. Wspólnikiem większościowym posiadającym 90,4%

udziałów jest Gmina Skarżysko-Kamienna, a Wspólnikiem mniejszościowym posiadającym 9,6% udziałów

jest Gmina Skarżysko Kościelne.

Gmina Skarżysko Kościelne podjęła decyzję o zwiększeniu swojego udziału w spółce MPWiK Sp. z o.o.

poprzez wniesienie wkładu pieniężnego oraz niepieniężnego do tego podmiotu. W rezultacie w lipcu br.

zostały uchwalone następujące uchwały Rady Gminy w Skarżysku Kościelnym: Uchwała Nr IX/59/2015 w

sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu niepieniężnego

(aportu) w postaci prawa własności nieruchomości gruntowych - działek, bez budynków i budowli, do

spółki pn.: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Skarżysku-

Kamiennej, ul. Cicha 8; Uchwała Nr IX/60/2015 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału

zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego (aportu) do spółki pn.: Miejskie Przedsiębiorstwo

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, ul. Cicha 8; Uchwała Nr

IX/61/2015 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki pn.: Miejskie Przedsiębiorstwo

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, ul. Cicha 8. W wyniku realizacji

powyższych uchwał Gmina Skarżysko Kościelne obejmie 833 udziały po 500,00 zł każdy z nich o łącznej

wartości 416.500,00 zł. Natomiast Gmina Skarżysko-Kamienna nie skorzysta z prawa pierwszeństwa w

objęciu utworzonych nowych 833 udziałów i nie dokona zmiany ilości udziałów posiadanych w spółce

MPWiK Sp. z o.o. Po podwyższeniu kapitału zakładowego ulegnie zmianie dotychczasowy podział

udziałów, tj. Gmina Skarżysko-Kamienna posiadać będzie 89,8% udziałów, a Gmina Skarżysko Kościelne

10,2% udziałów.

Wniesienie przez Wspólnika Gminę Skarżysko Kościelne aportu pieniężnego w wysokości 123.500,00

stanowi wkład finansowy tej Gminy w realizację zadania pn.: "Podłączenie budynków do zbiorczego

systemu kanalizacyjnego w Skarżysku-Kamiennej i Skarżysku Kościelnym". Natomiast przekazanie

majątku w postaci aportu niepieniężnego o łącznej wartości 293.000,00 zł wynika z uregulowania stanu

prawnego nieruchomości, na których znajdują się budynki i budowle wniesione już w 2007 r. do Spółki

MPWiK Sp. z o.o. przez Gminę Skarżysko Kościelne. W związku z wniesieniem przez Gminę Skarżysko

Kościelne aportu niepieniężnego w postaci prawa własności nieruchomości gruntowych, spółka MPWiK Sp.

z o.o. będzie zobowiązana zapłacić Wspólnikowi Gminie Skarżysko Kościelne kwotę 67.461,76 zł tytułem

podatku VAT należnego od transakcji wniesienia aportu majątkowego. Na działania Wspólników w

przedmiocie podwyższania kapitału zakładowego wyrazić zgodę musi właściwa rada gminy. Wobec

powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miasta Skarżyska-Kamiennej jest zasadne.

Id: A86F6CDD-ACFB-444A-B049-5715C86D6876. Podpisany Strona 1




